



## SMLOUVA O DÍLO Č. 00270/2021

uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Název zadavatele: **Statutární město Ostrava městský obvod Michálkovice**  
 Adresa: Československé armády 325/106  
 715 00 Ostrava-Michálkovice  
 IČ: 00845451  
 DIČ: CZ00845451  
 Oprávněná osoba zadavatele: Ing. Vladimír Kozel - místostarosta  
 Telefon, fax: +420 599 415 106, +420 599 415 105  
 Bankovní spojení: [REDACTED]

dále jen „**objednatel**“

2. Název zhotovitele: **STRABAG a.s.**  
 Se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  
 Jednající: Ing. Tomáš Hrbáček, contract management  
 Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever o.z. Morava  
 - na základě plné moci ze dne 01.01.2021  
 IČ: 60838744  
 DIČ: CZ60868744  
 Bankovní spojení / č. Účtu: [REDACTED]  
 Tel. spojení: +420 596 978 111  
 Korespondenční adresa: STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever,  
 Polanecká 827, 721 08 Ostrava-Svinov

dále jen „**zhotovitel**“

### i.

#### Preambule

- Statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice jako zadavatel veřejné zakázky označené „**Oprava komunikací v k.ú. Michálkovice 2021**“ rozhodl dne 07.09.2021 o přidělení této veřejné zakázky společnosti STRABAG a.s., jako vítěznému uchazeči a s ohledem na tuto skutečnost a na podmínky nabídnuté vybraným uchazečem se objednatel a zhotovitel jako smluvní strany (dále ve smlouvě pak jako „smluvní strany“), rozhodly níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřít tuto smlouvu o dílo č. 00270/2021 (dále jen „smlouva“).
- Smluvní strany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
- Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k podnikání, přičemž toto jeho oprávnění není žádným způsobem omezeno, a že je dle příslušných právních předpisů postačující k provedení díla dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jakékoli změny v rozsahu svého oprávnění k podnikání, týkající se provádění díla dle této smlouvy, oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
- Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prostudoval zadávací dokumentaci a po jejím prostudování prohlašuje, že je plně odborně způsobilý provést řádně dílo dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není plněním nemožným.

5. Zhotovitel dále prohlašuje, že má uzavřenu se společností [REDAKCE] smlouvu kryjící odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností s limitem pojistného plnění ve výši [REDAKCE] EUR. Pojistná smlouva č. [REDAKCE] tvoří nedílnou součást nabídky zhotovitele do zadávacího řízení citovaného v bodě 1 tohoto článku. Zhotovitel se zároveň zavazuje tuto pojistnou smlouvu minimálně v nyní sjednaném rozsahu zachovat po celou dobu provádění díla.

## II.

### Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou provést svým jménem, na svůj náklad a své nebezpečí, pro objednatele Statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice: (dál jen také jako dílo), v k.ú. Michálkovice, citované v bodě 2 tohoto článku a závazek objednatele za řádně a včas zhotovené a předané bezvadné dílo zaplatit zhotoviteli dle podmínek této smlouvy níže sjednanou cenu díla.
2. **Předmětem je:**  
Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce je oprava komunikací v k.ú. Michálkovice v rozsahu příložených rozpočtů. Jedná se o:
  - 1) Komunikace Slámová – kolonie a část komunikace Charvátova
  - 2) Komunikace Besední
  - 3) Komunikace Slunná (část slepé ulice)
  - 4) Komunikace Bláhova (úsek mezi MK Sládečkova a Petřvaldská)
  - 5) Komunikace Dolasova
  - 6) Komunikace Sládečkova (příjezd k MŠ)Veškeré stavební práce budou provedeny v rozsahu rozpočtu předmětné zakázky.
3. Provedením díla se rozumí úplné a standardní provedení všech stavebních a montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do užívání.
4. Zhotovitel se dále zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí i všechna plnění a veškeré práce či další činnosti, byť nejsou v této smlouvě uvedené, pokud jejich provedení je nebo se stane nezbytným k provedení díla. Jedná se zejména o vybudování, provoz a demontáž staveniště, zajištění a obstarání veškerých nezbytných stanovisek, vyjádření, rozhodnutí, souhlasů dotčených orgánů a organizací, resp. účastníků správních řízení, zajištění záborů, jakož i místní a správní poplatky včetně poplatků za zábory či zvláštní užívání komunikací a ploch potřebných pro realizaci díla.

## III.

### Doba plnění díla

1. Smluvní strany sjednávají pro dokončení díla termín: **15.10.2021.**
2. Místem plnění díla jsou komunikace v k.ú. Michálkovice, které jsou uvedeny v čl. II odst. 2.
3. Zahájení plnění předmětu díla: po podpisu smlouvy včetně zveřejnění v registru smluv a předání staveniště. Pokud nebude staveniště předáno, nemůže se zhotovitel domáhat plnění ze smlouvy. **Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 10 dnů od vyzvání objednatelem.**
4. Zhotovitel je povinen před zahájením realizace díla předložit harmonogram provádění prací, který bude schválený objednatelem a zhotovitel je povinen tento harmonogram dodržet.
5. Vyklizené a vyčištěné staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem předat, nestane-li se tak již v rámci přijímacího řízení, nejpozději do pěti dnů ode dne předání díla.

6. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel bez odkladu práce na díle. O tuto dobu přerušení prací se posunou termíny tím dotčené. Vzhledem k pracím ve venkovním prostředí se může změnit v zájmu dodržení potřebných technologických postupů, a tím kvality prováděných prací, termín dokončení a předání díla objednateli. Tyto změny termínu budou písemně ve stavebním deníku projednány a odsouhlaseny objednatelem.
7. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

#### IV. Cena díla

1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran ve výši:

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>2.921.402,01 Kč</b>
<b>DPH celkem</b>	<b>613.494,42 Kč</b>
<b>Cena celkem vč. DPH</b>	<b>3.534.896,43 Kč</b>

2. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací.
3. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze za podmínek dohodnutých v této smlouvě, případně v dodatku k této smlouvě. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným dokončením díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel, jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět.
4. Cena byla zhotovitelem stanovena na základě specifikace prací a dodávek požadovaných objednatelem. Tento rozpočet, včetně zhotovitelem doplněných cen jednotlivých položek, tvoří Přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.
5. V případě, že během provádění díla objednatel omezí rozsah požadovaných prací zápisem ve stavebním deníku (požaduje tzv. méně-práce), je zhotovitel povinen požadovanou změnu rozsahu díla respektovat okamžikem, kdy se o ní dozví (kdy se seznámí s daným zápisem ve stavebním deníku). Celková cena díla se v takovém případě sníží o cenu dle jednotkových cen odpovídající rozsahu a typu neprovedených prací, a pokud v něm nejsou odpovídající položky méně-prací oceněny, o cenu, která bude pro daný rozsah a typ méně-prací určena dle aktuálního ceníku URS, RTS ceníku nebo obdobného.
6. V případě, že při provádění díla bude zjištěno, že oproti zadávací dokumentaci byl rozsah skutečně provedených prací zhotovitelem menší, sníží se o cenu neprovedených prací celková cena díla. Ocenění neprovedených prací bude provedeno postupem dle předchozího odstavce tohoto článku.
7. Zhotovitel potvrzuje, že se řádně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci díla, a je si vědom toho, že nemá nárok na proplacení jakýchkoliv víceprací. V případě, že objednatel požaduje provést více-práce, je povinen svůj záměr oznámit zhotoviteli zápisem do stavebního deníku a uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo. **Bez naplnění předchozí věty nebudou tyto více-práce uhrazeny.**
8. Pro účely stanovení ceny požadovaných víceprací, při uzavírání dodatku k této smlouvě, budou tyto více-práce zhotovitelem oceňovány maximálně podle jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1, pro daný typ práce, a pokud v něm nejsou odpovídající položky oceněny, zhotovitel tyto ocení pro daný rozsah a typ prací maximálně podle aktuálního ceníku URS, RTS ceníku nebo obdobného.

## V.

### **Platební podmínky**

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskutečněna konečnou fakturou za skutečně provedené práce odsouhlasené odpovědným zástupcem objednatele. Splatnost řádné faktury se sjednává na dobu nejpozději do 30 dnů ode dne doručení objednateli, faktura musí splňovat všechny náležitosti stanovené právními předpisy.
2. Faktura bude doručena na adresu objednatele doporučeně poštou nebo osobně. Faktura bude obsahovat tyto údaje:  

Odběratel: Statutární město Ostrava  
Prokešovo náměstí 1803/8  
729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Příjemce: Městský obvod Michálkovice  
Československé armády 325/106  
715 00 Ostrava-Michálkovice
3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prací po celou dobu provádění díla kdykoli fyzickou kontrolou na staveništi, prováděnou oprávněnými zástupci objednatele i kontrolou stavebního či materiálového deníku. Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly nejen umožnit, ale také poskytnout k ní veškerou potřebnou součinnost.
4. Pokud mezi smluvními stranami vznikne rozpor, bude tento řešen místně příslušným soudem.
5. V případě, že zhotovitel fakturou bude požadovat úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu dílčího plnění nebo faktura nebude obsahovat některou zákonnou nebo smlouvou požadovanou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené fakturě vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.
6. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu z oprávněných důvodů dle předchozího odstavce zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti k úhradě dílčího plnění. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury.
7. Pro účely této smlouvy se má za to, že dnem zaplacení je den odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která provádí platbu – plní svoji povinnost zaplatit.
8. Objednatel je oprávněn pozdržet úhradu dílčího plnění v případě, že zhotovitel bezdůvodně nebo neoprávněně, v rozporu s touto smlouvou, přerušil práce na provádění díla nebo dílo provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními této smlouvy, vyhlášenými podmínkami soutěže nebo písemnými pokyny objednatele.

## VI.

### **Předání díla**

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků, pokud se strany nedohodnou jinak. O přijímacím řízení jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat a podepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Zhotovitel se zavazuje vyzkoušet objednatele o ukončení díla a připravenosti k provedení přijímacího řízení zápisem ve stavebním deníku ve lhůtě 5 dnů před datem přijímacího řízení, a zároveň telefonicky vyzvat objednatele. V případě, že se objednatel nedostaví k řádně oznámenému přijímacímu řízení, má se za to, že dílo bylo předáno okamžikem, kdy byl zhotovitel připraven k předání díla objednateli a objednatel se k přijímacímu řízení nedostavil.

2. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který sepiše objednatel a bude obsahovat:
  - a) označení díla,
  - b) označení objednatele a zhotovitele díla,
  - c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
  - d) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
  - e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá,
  - f) datum a místo sepsání zápisu,
  - g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
  - h) seznam převzaté dokumentace,
  - i) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho části,
  - j) termín vyklizení staveniště stanovený ve dnech,
  - k) datum ukončení záruky na dílo.
3. Zhotovitel zároveň při přijímacím řízení předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě.
4. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoli, co budou považovat za nutné.

## VII.

### Způsob provádění díla

1. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla uvést všechny vedlejší pozemky či stavby, které byly zhotovitelem eventuelně při provádění díla dle této smlouvy dotčeny, do původního stavu a zápisem o předání a převzetí je předat jejich majitelům.
2. Součástí díla je rovněž zajištění či provedení všech prací nutných k provedení díla, potřebných měření, materiálů, pomůcek, přístrojů, osvědčení, atestů a zkoušek materiálu včetně příslušných znaleckých posudků, dokumentace skutečného provedení (2x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě), ostrahy staveniště včetně jeho oplocení, veškerých předepsaných bezpečnostních opatření, veškerých poplatků a odvodů nutných pro provedení smluvních výkonů zhotovitele, zajištění splnění podmínek stanovených dotčenými správními orgány, pokud se týkají smluvních výkonů zhotovitele dále i veškeré další vedlejší výkony zhotovitele, které jsou potřebné pro řádné a odborné provedení předmětu díla, jeho přejímky.
3. Pokud to bude v rámci provádění díla nutné, pak je zhotovitel povinen zajistit povolení ke všem nutným či potřebným uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací a kácení zeleně, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. podle projektové dokumentace stavby a uvedení do původního stavu včetně následného předání správci či jiné oprávněné osobě. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečištění komunikací apod.
4. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.
5. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých při provádění díla nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.
6. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla objednateli předat kompletní technické a provozní návody a předpisy v českém jazyce - 1 x v tištěné a 1x v digitální formě, které jsou potřebné pro budoucí řádné provozování a údržbu všech technických a provozních zařízení.
7. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu provádění díla přístup a příjezd k sousedícím nemovitostem, a to včetně jejich případného zásobování, pokud to charakter díla vyžaduje.
8. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu, sám a na svůj náklad zajistit v souladu s právními předpisy bezpečné uložení či likvidaci všech druhů odpadů vzniklých při provádění díla.

9. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
10. Zhotovitel je povinen plnit všechny povinnosti a respektovat doporučení vyplývající ze stavebního povolení k provádění stavby (díla) či z jiných rozhodnutí vydaných příslušnými správními orgány v průběhu provádění díla a týkající se prováděného díla, pokud tím nebude porušeno zadání veřejné zakázky.
11. Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole prací, jež budou dalším postupem při provádění díla zakryty. Provedení kontroly objednatel potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V případě, že se objednatel na řádnou výzvu zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací bez předchozí omluvy nedostaví, může zhotovitel zakrýt předmětné práce a pokračovat v provádění díla. Pokud však tato písemná výzva zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací nebude objednateli prokazatelně doručena a objednatel se z toho důvodu nedostaví ke kontrole, má objednatel právo žádat po zhotoviteli přerušeni všech prací a odkrytí všech neoprávněně zakrývaných částí díla k provedení kontroly, vše na výlučný náklad a nebezpečí zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn pokračovat v provádění díla až po ukončení kontroly dotčených neoprávněně zakrývaných prací.
12. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které danou podmínku splňují.
13. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.
14. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů či nevhodnost realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů. Zhotovitel nebo jeho zástupce je povinen se zúčastnit kontrolních dnů svolaných objednatelům zápisem ve stavebním deníku alespoň 3 dny předem.
15. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
16. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.
17. **Zhotovitel je povinen při převzetí staveniště, v případě potřeby vody a el. energie od objednatele, osadit podružné měření vody a energií. Náklady spojené s odběrem vody a el. energie bude hradit zhotovitel na základě faktury vystavené objednatelům.**

## VIII.

### Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu a dle podmínek příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon). Zhotovitel bude prostřednictvím pověřeného pracovníka zapisovat denně do stavebního deníku všechny údaje, které vyplývají z této smlouvy nebo které pokládá zhotovitel za důležité pro řádné provádění díla.
2. Za objednatele je oprávněn do deníku nahlížet a provádět zápisy objednatel nebo pracovník, k tomu objednatelům pověřený. Pověřený pracovník objednatele je povinen vyjádřit se k zápisu zhotovitele ve stavebním deníku ve lhůtě tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky). Žádným zápisem ve stavebním deníku není možné změnit tuto smlouvu. Smluvní strany se zavazují považovat zápisy ve stavebním deníku za závazný podklad pro smluvní úpravy smlouvy, a jako důkazní prostředek pro případ sporu.
3. Stavební deník musí obsahovat zejména:

- a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a případné změny těchto údajů,
  - b) základní údaje o stavbě v souladu s realizační projektovou dokumentací stavby,
  - c) seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se stavby,
  - d) přehled smluv a jejich případných dodatků uzavřených smluvními stranami.
4. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, vždy v den, kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtnuty a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. Každý zápis zhotovitele musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho oprávněným zástupcem.
5. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná se zejména o:
- a) časový postup prací a jejich kvalitu,
  - b) druh použitých materiálů a technologií,
  - c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti realizační dokumentaci stavby a další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,
  - d) stanovení termínů k odstranění zjištěných závad, vad a nedodělků v průběhu výstavby.
6. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí stavby až do konce záruční doby sjednané v této smlouvě a odstranění poslední vady, reklamované objednatelem v záruční době. Provádění pravidelných denních záznamů končí dnem předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.
7. Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních záznamů ze stavebního deníku průběžně při prováděné kontrolní činnosti.

## IX.

### Záruka za dílo, odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, za kolaudační vady a za vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.
3. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené stavební práce **60 měsíců** a na technologie použité a zabudované do díla poskytuje zhotovitel záruku za jakost ve stejném rozsahu, v jakém ji poskytují výrobci příslušných materiálů a technologií, nejméně však **24 měsíců**.
4. Záruční doba začíná plynout po předání díla bez vad a nedodělků.
5. Vyskytne-li se vada na provedeném díle při kolaudačním řízení a v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal bez dalšího určení způsobu odstranění uplatněné vady toto písemné oznámení (dále jen „reklamaci“), má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.
6. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
7. Zhotovitel je povinen nastoupit dle podmínek této smlouvy k odstranění reklamované vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

8. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vady do 3 dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady do 24 hodin ode dne oznámení objednatel, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele započít s odstraněním uplatněné vady v termínu stanoveném v předchozích dvou větách tohoto odstavce, je objednatel oprávněn odstranit vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů po započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní strany povinny respektovat technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací.
9. Provedenou opravu uplatněné vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem. Na provedenou opravu poskytuje zhotovitel záruku ve výši 24 měsíců, přičemž běh této záruční lhůty neskončí dříve, než záruka na celé dílo.
10. Zhotovitel je povinen zabezpečit v případě potřeby na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu odstraňování vady.
11. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamacie odeslaná objednatel v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

## X.

### Odpovědnost za škodu

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost zhotovitele se nevztahuje na škody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které nese zodpovědnost objednatel z titulu svého pojištění jako vlastníka zhotovovaného předmětu smlouvy.
2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů všech odpadů vzniklých při provádění díla, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci a užívání díla, jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
5. Zhotovitel odpovídá po dobu provádění díla za stav a provoz všech stavebních objektů a provozních souborů a provoz zařízení staveniště a rovněž odpovídá za prokazatelné škody vzniklé jejich provozováním.
6. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem v důsledku porušení povinností zhotovitele dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo třetím osobám a tato škoda nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 5. čl. I, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.
7. V případě, že dojde k poškození nebo odcizení součástí díla po přechodu nebezpečí škody na objednatele (viz bod 1. článku), zhotovitel za úhradu a sjednaných podmínek s objednatel takovou závadu odstraní, pokud se nebude jednat o odstranění vady v rámci poskytnuté záruky.

## XI.

### Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků.
2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště do sjednané lhůty dle čl. VI odst. 1 smlouvy.



3. V případě, že zhotovitel neodstraní objednatelům zjištěný nedostatek v pořádku na staveništi ani v dodatečně pětidenní lhůtě po upozorňujícím zápisu objednatele ve stavebním deníku, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý takovýto prokazatelně zjištěný případ.
4. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý i započatý den prodlení.
5. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za vadu a den prodlení.
6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.
7. Zánik závazku pozdním plněním neznamena zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
9. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

## XII.

### Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o Registru smluv v platném znění. Uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel.
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudou porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 137/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
3. V případě zániku závazku před řádným splněním díla, je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil, a které jsou součástí díla nebo dokumentace a věcí, které k provedení díla od objednatele obdržel, příp. které získal při provádění díla a uhradit objednateli případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil, a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.
4. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.
5. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
6. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelelských oprávnění.
7. Smluvní strany se dohodly, že změna jiných osob (subdodavatelů) může být provedena pouze po předchozím souhlasu objednatele.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.
10. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě.
11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1 – 6x položkové rozpočty (cenová nabídka)

### XIII.

#### Doložka platnosti právního úkonu

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady městského obvodu Michálkovic č. 1047/RMOB\_Mich/1822/80 ze dne 07.09.2021.

Dne **15-09-2021**  
Za objednatele:

Dne **14.9.2021**  
Za zhotovitele:

Ing. Vladimír Kozel  
místostarosta



Ing. Tomáš Hrbáček  
contract management

Petr Noháček  
vedoucí OZÚ oblasti Sever o.z. Morava

**STRABAG**

STRABAG a.s.  
Kučírkova 882/4, 58 00 Praha 5  
IČ: 60838742  
(351)

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 851  
Stavba: Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Bláhova (část mezi ul. Sládečkova a ul. Petřvaldská)  
KSO: Michálkovice  
Místo: Michálkovice  
Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice  
Uchazeč: STRABAG a.s.  
Projektant: IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744  
CC-CZ: IČ: 60838744  
Datum: 18. 8. 2021  
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744  
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>		<b>581 538,65</b>
DPH základní sružená	Sazba daně 21,00% 15,00%	Základ daně 581 538,65 0,00
<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>703 661,77</b>

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 851  
Stavba: Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Bláhova (část mezi ul. Sládečkova a ul. Petřvaldská)  
Místo: Michálkovice Datum: 18. 8. 2021  
Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice Projektant:  
Uchazeč: STRABAG a.s.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

## Náklady stavby celkem

851	Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Bláhova (část mezi ul. Sládečkova a ul. Petřvaldská)	581 538,65	703 661,77	STA
-----	--	------------	------------	-----

# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovících - ul. Bláhova (část mezi ul. Sládečkova a ul. Petřvaldská)

KSO:

Místo: Michálkovice

CC-CZ:  
Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel:

SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

STRABAG a.s.

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

Projektant:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

581 538,65

DPH základní  
sřížená

Základ daně  
581 538,65  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
122 123,12  
0,00

Cena s DPH

v CZK

703 661,77

38

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Úpravy místních komunikací v ústředí - Michálkovice - ul. Dianova (část mezi ul. Sládečková a ul. Petřvaldská)

Místo: Michálkovice

Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice  
Uchazeč: STRABAG a.s.

Projektant:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV	581 538,65
1 - Zemní práce	581 538,65
5 - Komunikace pozemní	53 091,75
8 - Trubní vedení	454 106,20
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	22 359,10
99 - Přesun hmot	17 215,41
997 - Přesun sutě	1 891,21
	34 766,19

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: **Upravy misionich komunikaci v Ustrave-michalnikovicich - ul. dianova (cast mezi ul. Sládkovičkova a ul. Petřvaldická)**

Místo: Michálkovice

Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice  
Uchazeč: STRABAG a.s.

Projektant:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

581 538,65

## D HSV Práce a dodávky HSV

581 538,65

D	1	K	113154232	Frézování živličného krytu tl 40 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase	m2	17,500	36,60	640,50	CS ÚRS 2017 01
P				<i>poznámka k položce:</i>					
W				<i>most na ul. Petřvaldická</i>					
W				<i>most</i>					
W				<i>3,5*5</i>					
2	K	113154233	Frézování živličného krytu tl 50 mm pruh š do 2 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase	m2	17,500	39,30	2 063,25	CS ÚRS 2017 01	
W			<i>zápichy napojení na komunikace a plochy</i>						
W			<i>(15*1,5)+(6*1,5)+6+6+5+4</i>						
W			<i>Součet</i>						
3	K	113154334	Frézování živličného krytu tl 60 mm pruh š do 2 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase	m2	1 020,000	49,40	50 388,00	CS ÚRS 2017 01	
P				<i>poznámka k položce:</i>					
				<i>úsek od</i>					
				<i>bytového domu č.p.3</i>					
				<i>vč. křížovky s ul. Petřvaldická</i>					

## D 5 Komunikace pozemní

D	4	K	565125111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo DKS) tl 40 mm š do 3 m	m2	50,000	262,50	13 125,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------

454 106,20

*poznámka k položce:*  
*letadlní opravy povrchu,*  
*vyrovnání nerovnosti asfaltového krytu vozovky komunikace pod nový kryt,*  
*odhad*

50\*1

50,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
5	K	565131111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl 50 mm	m2	290,000	194,60	56 434,00	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k položce:</i> lokální opravy povrchu, místa hlubší pod odřezaným povrchem, vyrovnání nerovnosti asfaltového krytu vozovky komunikace pod nový kryt odhad 20 %								
	P		1450*0,2		290,000			
	W			m2	20,000	101,80	2 036,00	CS ÚRS 2017 01
6	K	569911131	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 50 mm					
<i>Poznámka k položce:</i> odhad								
	P		100*0,2		0,000			
	W				20,000			
7	K	573231111	Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	1 513,000	12,10	18 307,30	
<i>Poznámka k položce:</i> ul. Bláhova 1450*43,50 most přes potok ul. Petřvaldská+výtuky za mostem 17,5*2 Součet								
	W				1 493,500			
	W				19,500			
	W				1 513,000			
	W				63,000	250,30	15 768,90	CS ÚRS 2017 01
8	K	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2				
<i>Poznámka k položce:</i> včetně úprav nívelety napojení na stávající komunikace ul. Bláhova (15*1,5)+6*6*5+4 most přes potok ul. Petřvaldská 5*3,5 výtuk za mostem přes potok - oprava 2 Součet								
	P				1 450,000	240,30	348 435,00	CS ÚRS 2017 01
9	K	577154121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2				
<i>Poznámka k položce:</i> úsek od ul. Sládečkova po ul. Petřvaldskou vč. křížovky s ul. Petřvaldskou 1450								
	P				1 450,000			
	W							
D	8		Trubní vedení				22 359,10	
10	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	4,000	2 003,50	8 014,00	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k položce:</i> vč. vyčištění ul. vpustí								
	P							



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
11	K	89943111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycho hrnce, šoupčete nebo hydrantů	kus	11,000	1 304,10	14 345,10	CS ÚRS 2017 01
<b>D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>							<b>17 215,41</b>	
12	K	919121213	Těsnění spár závlivkou za studena	m	49,000	39,20	1 920,80	CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: napojení na komunikace					
W			15+6+5+4,5+4,5+4+4		49,000			
13	K	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živčného tl do 50 mm	m	49,000	52,90	2 592,10	CS ÚRS 2017 01
W			49		49,000			
14	K	919794441	Úprava ploch kolem hydrantů, šoupat, poklopů a mříží nebo sloupů v živčných krytech pl do 2 m2	kus	15,000	225,40	3 381,00	CS ÚRS 2017 01
W			mříže, poklopy		4,000			
W			4		4,000			
W			šoupata		11,000			
W			11		11,000			
W			šoučet		15,000			
15	K	938908411	Čištění vozovek	m2	360,000	4,50	1 620,00	CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: 100 % vozovky mimo frézované plochy od ul. Sládečkova po bytový dům č. pop. 3					
W			360		360,000			
16	K	938909411	Čištění vozovek ručně hmotného nánosu z podkladu nebo krytu tl do 5 cm	m2	72,000	11,90	856,80	CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: odstranění nánosů bláta, z krajů vozovky a ve spárách, hlína, listí, mech, předpoklad 20 % plochy					
W			360*0,2		72,000			
17	K	NC 1	Vytýčení inženýrských sítí	soubor	1,000	590,20	590,20	
18	K	NC 2	Dočasné dopravní značení	soubor	1,000	3 541,00	3 541,00	
P			Poznámka k položce: montáž, demontáž, údržba po dobu stavby					
19	K	NC 3	Zařízení staveniště	soubor	1,000	822,30	822,30	
P			Poznámka k položce: zařízení staveniště, mobilní WC					
<b>D 99 Přesun hmot</b>							<b>1 891,21</b>	
20	K	998225311	Přesun hmot pro opravy a údržbu pozemních komunikací a tetišť	t	310,035	6,10	1 891,21	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	997		Přesun sutě				34 766,19	
21	K	997221551	Vodorovná doprava nánosů po čišťení do 1 km	t	3,000	42,70	128,10	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k položce: nánosy na krajnicích, bláto, mech ve spórách podélných i příčných přetoků, odhad</i>								
22	K	997221551	Vodorovná doprava nánosů po čišťení do 1 km	t	280,443	72,70	20 388,21	
23	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	2 834,430	3,10	8 786,73	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k položce: odvoz na skládku do 10 km</i>								
<i>WV (3*280,443)*10</i>								
					2 834,430			
24	K	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	283,443	6,60	1 870,72	CS ÚRS 2017 01
25	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	280,443	11,80	3 309,23	CS ÚRS 2017 01
26	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné)	t	3,000	94,40	283,20	CS ÚRS 2017 01

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 852  
Stavba: Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Sunná

KSO: Michálkovice  
Místo: Michálkovice  
Datum: 18. 8. 2021  
CC-CZ:  
Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice  
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744  
Uchazeč: STRABAG a.s.  
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744  
Projektant:  
IČ:  
DIČ:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>497 003,90</b>
DPH základní snížená	Sazba daně 21,00%	Základ daně 497 003,90	Výše daně 104 370,82	
	15,00%	0,00	0,00	
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>		<b>601 374,72</b>

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 852

Stavba: Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Sunná

Místo: Michálkovice

Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice  
Uchazeč: STRABAG a.s.

Projektant:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

## Náklady stavby celkem

852 Opravy místních komunikací v Ostravě-  
Michálkovicích - ul. Sunná

497 003,90 601 374,72

497 003,90 601 374,72 STA

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Sunná

KSO:

Místo: Michálkovice

Zadavatel:

SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Projektant:

CC-CZ:

Datum: 18. 8. 2021

IČ:

DIČ:

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

497 003,90

DPH základní  
snížená

Základ daně  
497 003,90  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
104 370,82  
0,00

Cena s DPH

v CZK

601 374,72

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovcích - ul. Sunná**

Místo:

Michálkovice

Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel:

SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

Projektant:

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**497 003,90**

HSV - Práce a dodávky HSV

**497 003,90**

1 - Zemní práce

23 080,08

5 - Komunikace

431 366,22

8 - Trubní vedení

25 350,40

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

11 370,80

997 - Přesun sutě

4 018,01

998 - Přesun hmot

1 818,39

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

**Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Sunná**

Místo: Michálkovice

Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

Projektant:

Uchazeč: STRABAG a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Nová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	---------------

## Náklady soupisu celkem

497 003,90

## D HSV Práce a dodávky HSV

497 003,90

### D 1 Zemní práce

1	K	113154112	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m <sup>2</sup> bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm	m <sup>2</sup>	7,500	36,60	274,50	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	--	----------------	-------	-------	--------	----------------

P Poznámka k položce:

napojení na ul. Slavnou

W zápichy napojení na komunikace a plochy

W 5\*1,5

2	K	122302201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	29,400	450,90	13 256,46	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	--	----------------	--------	--------	-----------	----------------

P Poznámka k položce:

odstranění a vyrovnaní nesouhlasného podkladu kufř hl. 25 cm odhad

W 14\*6\*0,35

3	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	29,400	122,00	3 586,80	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	----------------	--------	--------	----------	----------------

W 29,40

4	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m <sup>3</sup>	29,400	14,00	411,60	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---------------------------	----------------	--------	-------	--------	----------------

5	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	58,800	94,40	5 550,72	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	--	---	--------	-------	----------	----------------

W 29,40\*2

## D 5 Komunikace

431 366,22

6	K	564761111	Podklad nebo kryt z kamenniva hrubého drčeného vel.-32-63 mm s rozprostřením a zhuštěním, po zhuštění tl. 200 mm	m <sup>2</sup>	84,000	313,70	26 350,80	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	--	----------------	--------	--------	-----------	----------------

P Poznámka k položce:

bočna v lese

48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
WV			14*6		84,000			
7	K	564831111	Podklad ze šetrkorditu ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	84,000	146,40	12 297,60	CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: točna v lese					
WV			14*6		84,000			
8	K	565131111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl 50 mm	m2	323,000	195,90	63 275,70	CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: propadlé krajnice, přetoky, podétné výtoky odhad 20% plochy lokálně					
W			kommunikace		1 092,000			
W			312*((3,2+3,8+3,8+3,3+3,2+3,2+4)/7)		100,000			
W			vstupy a vjezdy, rozšíření, točna v lese		1 192,000			
W			100		238,400			
W			Mezísoučet					
W			1192*0,2					
W			točna v lese		84,000			
W			84		323,000			
W			239+84					
9	K	569911131	Zpevnění krajnic asfaltovým recykliátem tl 50 mm	m2	77,400	101,80	7 879,32	CS ÚRS 2017 01
W			točna v lese		9,000			
W			(14+6+14+6+5)*0,2		68,400			
W			krajnice zeleně		77,400			
W			(37+115+50+70)*0,2					
W			Součet		1 266,000	12,10	15 318,60	
10	K	573231111	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	1 266,000	12,10	15 318,60	
W			kommunikace		1 092,000			
W			312*((3,2+3,8+3,8+3,3+3,2+3,2+4)/7)		174,000			
W			vstupy a vjezdy, rozšíření		1 266,000			
W			90+84					
W			Součet		84,000	264,40	22 209,60	CS ÚRS 2017 01
11	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	84,000	264,40	22 209,60	CS ÚRS 2017 01
12	K	577154121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 182,000	240,30	284 034,60	CS ÚRS 2017 01
W			kommunikace		1 092,000			
W			312*((3,2+3,8+3,8+3,3+3,2+3,2+4)/7)		90,000			
W			vstupy a vjezdy, rozšíření		90,000			
W			90		1 182,000			
W			Součet					



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	8		Trubní vedení				25 350,40	
13	K	899431111	Výšková úprava utěrného vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	17,000	1 491,20	25 350,40	CS ÚRS 2017 01
W			šoupata					
W			16		16,000			
W			hydrant					
W			1		1,000			
W			Součet		17,000			
D	9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				11 370,80	
14	K	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živčného tl do 50 mm	m	10,000	52,90	529,00	CS ÚRS 2017 01
W			5+5		10,000			
15	K	919732221	Styčná pracovní spára při napojení nového živčného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry	m	10,000	39,20	392,00	CS ÚRS 2017 01
W			5-5		10,000			
16	K	938908411	Čištění vozovek	m2	1 182,000	4,50	5 319,00	CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: 100 % vozovky					
W			komunikace					
W			312' ((3,2+3,8+3,8+3,3+3,2+3,2+4)/7)		1 092,000			
W			vstupy a vjezdy, rozšíření		90,000			
W			90		1 182,000			
W			Součet		1 182,000			
17	K	938909311	Odstranění bláta a hlinitého nánosu z povrchu podkladu nebo krytu	m2	354,600	0,50	177,30	
P			Poznámka k položce: odstranění nánosů bláta, jehličí, listí, trávy, mechů z krajů vozovky a ve spárách předpoklad 30 % plochy					
W			1182*0,3		354,600			
18	K	NC 1	Vytýčení inženýrských sítí	soubor	1,000	590,20	590,20	
19	K	NC 2	Dočasné dopravní značení	soubor	1,000	3 541,00	3 541,00	
P			Poznámka k položce: montáž, demontáž, údržba po dobu stavby					
20	K	INC 3	Zařízení staveniště	soubor	1,000	822,30	822,30	
P			Poznámka k položce: zařízení staveniště, mobilní WC					

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	997	Přesun sutě				4 018,01	
21	K 997221551	Vodorovná doprava nánosů po čišťení do 1 km	t	24,413	43,60	1 064,41	CS ÚRS 2017 01
P		<i>Poznámka k položce:</i>					
W		<i>nánosy na krajnicích, bláto, jetličí, mech ve spárách podélných i příčných překopů</i>					
		23,64+0,773		24,413			
22	K 997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	244,130	1,90	463,85	CS ÚRS 2017 01
P		<i>Poznámka k položce:</i>					
W		<i>odvoz na skládku do 10 km</i>					
		24,413*10		244,130			
23	K 997221612	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybraných hmot	t	24,413	10,20	249,01	CS ÚRS 2017 01
W		24,413		24,413			
24	K 997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	0,773	11,80	9,12	CS ÚRS 2017 01
25	K 997221855	Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné)	t	23,640	94,40	2 231,62	CS ÚRS 2017 01
D	998	Přesun hmot				1 818,39	
26	K 998225311	Přesun hmot pro opravy a údržbu pozemních komunikací a letišť	t	298,097	6,10	1 818,39	

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 853

Stavba: Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Besední

KSO: Michálkovice

CC-CZ: 18. 8. 2021  
Datum:

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Uchazeč: STRABAG a.s.

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>139 627,78</b>
DPH základní snížená	Sazba daně 21,00% 15,00%	Základ daně 139 627,78 0,00	Výše daně 29 321,83 0,00
<b>Cena s DPH</b>	<b>V</b>	<b>CZK</b>	<b>168 949,61</b>

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 853

Stavba: Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Besední

Místo: Michálkovice Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

Uchazeč: STRABAG a.s. Projektant:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

139 627,78 168 949,61

## Náklady stavby celkem

Opravy místních komunikací v Ostravě-  
Michálkovicích - ul. Besední

853 139 627,78 168 949,61 STA

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Besední

CC-CZ: 18. 8. 2021  
Datum:

KSO: Michálkovice  
Místo:

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Uchazeč: STRABAG a.s.

IČ:  
DIČ:

Projektant:

Poznámka:

139 627,78

Cena bez DPH

Výše daně  
29 321,83  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Základ daně  
139 627,78  
0,00

DPH základní  
snížená

v CZK

168 949,61

Cena s DPH

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Besední

Datum: 18. 8. 2021

Místo: Michálkovice

Projektant:

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice  
Uchazeč: STRABAG a.s.

Cena celkem [CZK]

Kód dílu - Popis

139 627,78

## Náklady soupisu celkem

139 627,78

### HSV - Práce a dodávky HSV

7 989,52

1 - Zemní práce

118 592,39

5 - Komunikace pozemní

4 473,60

8 - Trubní vedení

6 146,77

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

588,87

99 - Přesun hmot

2 425,50

997 - Přesun sutě

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

## Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Besední

Místo: Michálkovice

Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

Projektant:

Uchazeč: STRABAG a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

### Náklady soupisu celkem

139 627,78

### D HSV Práce a dodávky HSV

139 627,78

D	1	Zemní práce	7 989,52
1	K	113108442	rozrytí krytu z kameniva bez zhutnění s živčným pojivem

30,80

7 989,52

CS ÚRS 2017 01

P Poznámka k položce:

vynovnění vč. strážení travního porostu na krajních komunikace v tl. cca 80 mm

odhad 50 % plochy

komunikace

57\*(3,4+5,1+4,2+4,1)/4

vjezdy, napojení, rozšíření

20

Součet

239,400

20,000

259,400

### D 5 Komunikace pozemní

118 592,39

2	K	565131111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl 50 mm	m2	259,400	156,00	40 466,40	CS ÚRS 2017 01
					259,400			

Úprava obsavadního krytu z kameniva drčeného jako podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v příčném i podélném směru, s vylhčením a zhutněním, s doplněním kamenivem drčeným, jeho rozprostřením a zhutněním, v množství přes 0,08 do 0,10 m3/m2

181,580

155,40

28 217,53

CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
P			<i>Poznámka k položce:</i>					
			<i>odhad 70 %</i>					
W			komunikace		239,400			
W			57" (3,4+5,1+4,2+4,1)/4)		20,000			
W			vjezdy, napojení, rozšíření		259,400			
W			Z0		181,580			
W			Mezísoučet					
W			259,40*0,7		14,000	101,90	1 426,60	CS ÚRS 2017 01
4	K	569921132	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěši s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklatem tl. 70 mm	m2	14,000			
			70*0,2		14,000			
5	K	573231111	Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	259,400	12,10	3 138,74	
			259,40		259,400			
6	K	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	259,400	174,80	45 343,12	CS ÚRS 2017 01
D	8		Trubní vedení				4 473,60	
7	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupaté nebo hydrantu	kus	3,000	1 491,20	4 473,60	CS ÚRS 2017 01
D	9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				6 146,77	
8	K	938909111	Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu šetrkového	m2	259,400	5,00	1 297,00	CS ÚRS 2017 01
9	K	938909311	Odstranění bláta a hlinitého nánosu z povrchu podkladu nebo krytu	m2	259,400	0,50	129,70	
P			<i>Poznámka k položce:</i>					
			<i>odstranění nánosů bláta, listí, trávy, mechu z krajů vozovky</i>					
			<i>přepočítáno 100 % plochy</i>					
W			259,40		259,400			
10	K	NC 1	Vyčištění inženýrských sítí	soubor	1,000	590,20	590,20	
11	K	NC 2	Dočasné dopravní značení	soubor	1,000	3 541,00	3 541,00	
D	99		Přesun hmot				588,87	
12	K	998225311	Přesun hmot pro opravy a údržbu pozemních komunikací a letišť	t	96,536	6,10	588,87	
D	997		Přesun sutě				2 425,50	
13	K	997221551	Vodorovná doprava nánosů po čištní do 1 km	t	15,000	42,70	640,50	CS ÚRS 2017 01

54



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>Poznámka k položce: návosy na krajnicích, bílto, žehliči, mech ve spárách podtlukých i pfižených překopů</i>								
14	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	150,000	1,80	270,00	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k položce: odvoz na skládku do 10 km</i>								
<i>15*10</i>								
15	K	997221612	Nakládání návosů na dopravní prostředky pro vodornou dopravu	t	15,000	6,60	99,00	CS ÚRS 2017 01
16	K	997221855	Poplatek za utožení odpadu na skládce (skládkovné)	t	15,000	94,40	1 416,00	CS ÚRS 2017 01

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 854  
Stavba: Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Dolasova ( úprava povrchu z recykliátu )

KSO: Michálkovice  
Místo: Michálkovice  
CC-CZ: 18. 8. 2021  
Datum:

Zadavatel:  
SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice  
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Uchazeč:  
STRABAG a.s.  
IČ:  
DIČ:

Projektant:

Poznámka: 274 936,29

<b>Cena bez DPH</b>					<b>274 936,29</b>
DPH základní sřížená	Sazba daně 21,00%	Základ daně 274 936,29	Výše daně 57 736,62		
	15,00%	0,00	0,00		
<b>Cena s DPH</b>				<b>V CZK</b>	<b>332 672,91</b>

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 854  
Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Dolasova ( úprava povrchu z recykliátu )

Datum: 18. 8. 2021

Místo: Michálkovice

Projektant:

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice  
Uchazeč: STRABAG a.s.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
		274 936,29	332 672,91	

## Náklady stavby celkem

854 Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Dolasova ( úprava povrchu z recykliátu )

274 936,29      332 672,91      STA

# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba: **Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Dolasova ( úprava povrchu z recykliátu )**

CC-CZ: 18. 8. 2021  
Datum:

KSO: Michálkovice  
Místo:

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Uchazeč: STRABAG a.s.

IČ:  
DIČ:

Projektant:

Poznámka:

274 936,29

Cena bez DPH

Výše daně  
57 736,62

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Základ daně  
274 936,29  
0,00

DPH základní  
snížená

332 672,91

v CZK

Cena s DPH

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Úpravy misijních komunikací v ul. Ustrave-Michálkovicech - ul. Ulasova (oprava)

navrhl: P. P. P.

Michálkovice

Místo:

SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

Zadavatel:

STRABAG a.s.

Uchazeč:

Datum: 18. 8. 2021

Projektant:

Cena celkem [CZK]

Kód dílu - Popis

274 936,29

## Náklady soupisu celkem

274 936,29

### HSV - Práce a dodávky HSV

11 173,26

1 - Zemní práce

240 883,10

5 - Komunikace pozemní

7 456,00

8 - Trubní vedení

6 744,64

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

7 437,42

997 - Přesun sutě

1 241,87

998 - Přesun hmot

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: **Upravy misumion komunikaci v uslavce-michalovicich - ul. Lousova ( uprava nového z rekviátr )**

Datum: 18. 8. 2021

Místo: Michálkovic

Projektant:

Zadavatel: SMO, Úřad městského obvodu Michálkovic  
 Uchazeč: STRABAG a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
							<b>274 936,29</b>	
							<b>274 936,29</b>	
							<b>11 173,26</b>	

## Náklady soupisu celkem

### Práce a dodávky HSV

D	HSV	Zemní práce	m2	30,000	161,00	4 830,00	CS ÚRS 2017 01
1	K	113106192	skládka na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivé do 50 m2 ze silničních dílců jakýchkoliv rozměrů, s tažením z kamenná nebo žvýčce cementovou maltou se spárami sálávkou				
P		Pozadí k položení rozvodní komunikace z panelů					
2	K	113154112	Frézování žvýčkového podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase průřezu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm	8,000	36,60	292,80	CS ÚRS 2017 01
P		Pozadí k položení napojení na ul. Chvalkova					
W		zápisky napojení na komunikace a plochy		8,000			
W							
3	K	172302201	Odkopávky a protokopávky nezapuzené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině ũ 4 do 100 m3	7,800	450,90	3 517,02	CS ÚRS 2017 01
P		Pozadí k položení kufříku 20 cm odhad					
W		plocha po odstranění panelů		6,000			
W		30*0,2		1,800			
W		výzuby		7,800			
W		((4*1)-(5*1))*0,2		7,800	122,00	951,60	CS ÚRS 2017 01
W		Součet		7,800			
4	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny ũ 1 až 4	7,8	14,00	109,20	CS ÚRS 2017 01
W				7,800			
5	K	171201201	Uložení sypání na skládky				
W				7,800			
6	K	171201211	Poplatek za uložení odpadů ze sypání na skládku (skládkové)				
W				15,600	94,40	1 472,64	CS ÚRS 2017 01
							15,600
							7,8*2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	5		<b>Komunikace pozemní</b>				240 883,10	
7	K	564751111	Podklad z kamenná hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm	m <sup>2</sup>	39,000	235,30	9 176,70	CS ÚRS 2017 01
Pozvánka k položce: plocha po vybouráních panelůch								
8	K	564811111	Podklad ze štrkochtě 50 tl 50 mm	m <sup>2</sup>	39,000	73,20	2 854,80	CS ÚRS 2017 01
Pozvánka k položce: plocha po panelích, výjezy 30+S+4								
10	K	565131111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovým kamenivem ACP (OK) tl 50 mm	m <sup>2</sup>	440,000	156,00	68 640,00	CS ÚRS 2017 01
9	K	566501111	Úprava krytu z kamenná drceného pro nový kryt s doplněním kamenná drceného do 0,10 m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> .	m <sup>2</sup>	440,000	155,40	68 376,00	CS ÚRS 2017 01
Pozvánka k položce: odhad množství doplněného kamenná po vyrovnání podkladů								
13	K	569911131	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklováním tl 50 mm	m <sup>2</sup>	42,000	101,80	4 275,60	CS ÚRS 2017 01
Pozvánka k položce: odhad množství doplněného kamenná po vyrovnání podkladů								
11	K	573231111	Podstřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	880,000	12,10	10 648,00	
12	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl. 1 tl. 40 mm š do 3 m z neremodifikovaného asfaltu	m <sup>2</sup>	440,000	174,80	76 912,00	CS ÚRS 2017 01
Pozvánka k položce: vč. úpravy nížeřetv vjezdů, vstupů								
14	K	699431111	Trubní vedení	kus	5,000	1 491,20	7 456,00	CS ÚRS 2017 01
Pozvánka k položce: vč. úpravy nížeřetv vjezdů, vstupů								
Pozvánka k položce: vč. úpravy nížeřetv vjezdů, vstupů								
Pozvánka k položce: vč. úpravy nížeřetv vjezdů, vstupů								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>								
15	K	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm	m	8,000	52,90	423,20	CS ÚRS 2017 01
16	K	919732221	Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vepněným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry	m	8,000	39,20	313,60	CS ÚRS 2017 01
<b>W</b>								
17	K	938909411	Čištění vozovek ručně hliničitým nánosu z podkladu nebo krytu tl do 5 cm	m2	88,600	11,90	1 054,34	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k položce: odstranění nánosů bláta, hlína, listů, mech, předpoklad 20 % plochy 443*0,2</i>								
<b>W</b>								
18	K	NC 1	Vyrojení inženýrských sítí	soubor	1,000	590,20	590,20	
19	K	NC 2	Dočasné dopravní značení	soubor	1,000	3 541,00	3 541,00	
<i>Poznámka k položce: montáž, demontáž, údržba po dobu stavby</i>								
20	K	NC 3	Zařízení staveniště	soubor	1,000	822,30	822,30	
<i>Poznámka k položce: zařízení staveniště, mobilní WC</i>								
<b>D 997 Přesun sutě</b>								
21	K	997221551	Vodorovná doprava nánosu po čišění do 1 km	t	20,000	43,90	878,00	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k položce: nánosy na krajnicích, bláto, mech, listy, odhad</i>								
<b>W</b>								
23	K	997221551	Vodorovná doprava nánosu po čišění do 1 km	t	18,004	72,60	1 307,09	
22	K	997221559	Příplatek ZND 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sybkých materiálů	t	200,000	1,90	380,00	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k položce: odvoz na skládku do 10 km</i>								
<b>W</b>								
24	K	997221569	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další 1 km přes 1 km	t	18,004	31,10	559,92	CS ÚRS 2017 01
25	K	997221612	Naládění na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	38,004	10,20	387,64	CS ÚRS 2017 01
<i>W 18,004+20</i>								
26	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	0,824	11,80	9,72	CS ÚRS 2017 01
27	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné)	t	37,180	105,30	3 915,05	CS ÚRS 2017 01
<b>D 998 Přesun hmot</b>								
28	K	998225311	Přesun hmot pro opravy a údržbu pozemních komunikací a letišť	t	203,586	6,10	1 241,87	
							<b>1 241,87</b>	

65



# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 855

Stavba: Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Sládečkova ( příjezd k MŠ oprava)

KSO: Michálkovice

CC-CZ: Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

IČ: DIČ:

Uchazeč: STRABAG a.s.

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Projektant:

IČ: DIČ:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>		<b>144 626,97</b>
DPH základní sřížená	Sazba daně 21,00% 15,00%	Základ daně 144 626,97 0,00
<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>174 998,63</b>

66

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ

Kód: 855

**Stavba:** Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Sládečkova ( příjezd k MŠ oprava)

Místo: Michálkovice

Datum:

18. 8. 2021

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

Projektant:

Uchazeč: STRABAG a.s.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>				
855	Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Sládečkova ( příjezd k MŠ oprava)	144 626,97	174 998,63	STA

# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovících - ul. Sládečkova ( příjezd k MŠ oprava)

KSO:

Místo: Michálkovice

Zadavatel:

SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Projektant:

CC-CZ:

Datum: 18. 8. 2021

IČ:

DIČ:

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

144 626,97

DPH základní  
snížená

Základ daně  
144 626,97  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
30 371,66  
0,00

Cena s DPH

v CZK

174 998,63

68

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: **Управки мислицил комуникаци в Устраве-мисликовичицил - ул. Лисеєкова ( прпјеzo к МЧ оправа )**

Místo: **Michálkovice**

Datum: **18. 8. 2021**

Zadavatel: **SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice**

Projektant:

Uchazeč: **STRABAG a.s.**

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>	<b>144 626,97</b>
1 - Zemní práce	144 626,97
5 - Komunikace	8 846,61
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	103 352,88
997 - Přesun sítě	18 530,17
998 - Přesun hmot	13 361,91
	535,40

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Úpravy místních komunikací v ul. Sladeczkova ( příjezd k MČ Ohrava)

Místo:

Michálkovice

Zadavatel:

SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Datum:

18. 8. 2021

Projektant:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

**Náklady soupisu celkem**

144 626,97

## D HSV Práce a dodávky HSV

D	1		Zemní práce				144 626,97	
1	K	113106291	Rozebrání vozovek ze silničních dílců pt přes přes 50 do 200 m2	m2	31,500	169,50	8 846,61	5 339,25   CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: panelové plocha 3*1,5*7					
2	K	113154123	Fřezování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm zářích napojení na komunikaci křížovatka 12*1,5	m2	18,000	39,30	707,40	CS ÚRS 2017 01
3	K	113201112	Vytrhání, rozebrání obrub silničních	m	15,000	75,10	1 126,50	CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: vjezdy 5+5+5					
4	K	132301101	Hřoubení zapážených i nezapážených rýh šířky do 600 mm s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3 obruby vjezdy 15*0,4*0,3	m3	1,800	531,10	955,98	CS ÚRS 2017 01
5	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozmětu z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 1,8	m3	1,800	122,00	219,60	CS ÚRS 2017 01
6	K	167401102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	1,800	73,70	132,66	
7	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	1,800	202,90	365,22	CS ÚRS 2017 01

40

PC Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>D 5 Komunikace</b>							
8	K 564851111	Podklad ze šetrkodrti ŠD s rozprostřením a zhuštěním, po zhuštění tl. 150 mm	m2	32,000	197,50	6 320,00	CS ÚRS 2017 01
P	Poznámka k položce: plocha po odstavení panelů						
9	K 565131111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl 50 mm	m2	32,000	195,90	6 268,80	CS ÚRS 2017 01
P	Poznámka k položce: lokální opravy povrchu, místa hlubší pod odfrézovaným povrchem i mimo frézované plochy, výtluky, vyrovnání nerovnosti asfaltového krytu vazovky komunikace pod nový kryt odhad 10 %						
10	K 566301111	Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt s doplněním kameniva drceného do 0,06 m3/m2	m2	240,000	93,20	22 368,00	
P	Poznámka k položce: vč. přefixování podkladů						
11	K 569911131	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl 50 mm	m2	17,600	101,80	1 791,68	CS ÚRS 2017 01
W	vč. (5+25+18+40)*0,2						
12	K 573231111	Posřik živičný spojovací ze stříšiční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	240,000	12,10	2 904,00	
W	240						
13	K 57714121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhuštění tl. 50 mm	m2	18,000	352,60	6 346,80	CS ÚRS 2017 01
W	zápich napojení na komunikaci						
W	18						
14	K 577154121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	222,000	240,30	53 346,60	CS ÚRS 2017 01
P	Poznámka k položce: celá plocha vč. vjezdů a napojení na komunikaci						
W	240-18						
15	K 899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2,000	2 003,50	4 007,00	CS ÚRS 2017 01
P	Poznámka k položce: kanalizační poklop						
W	222,000						
<b>D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>							
16	K 916131113	Osazení silničnického obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky	m	15,000	199,00	2 985,00	CS ÚRS 2017 01
P	Poznámka k položce: vjezdů, odjezdů						
W	15						

15,000

41

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
17	M	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový vibrolisovaný 100x15x15 cm	kus	17,250	188,90	3 258,53	CS ÚRS 2017 01
			15*1,15		17,250			
18	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C16/20	m3	1,800	2 731,30	4 916,34	CS ÚRS 2017 01
			obrubny 15*0,4*0,3		1,800			
19	K	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm	m	12,000	52,90	634,80	CS ÚRS 2017 01
			Poznámka k položce: zářpích 12		12,000			
20	K	919732221	Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem sířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry	m	12,000	39,20	470,40	CS ÚRS 2017 01
			12		12,000			
21	K	919794441	Úprava ploch kolem hydrantů, šoupát, poklopů a mříží nebo sloupů v živičných krytech pl do 2 m2	kus	2,000	355,80	711,60	CS ÚRS 2017 01
22	K	938908411	Čištění vozovek	m2	120,000	4,50	540,00	CS ÚRS 2017 01
			Poznámka k položce: 50 % vozovky 240*0,5		120,000			
23	K	938909311	Odstranění bláta a hlinitého nánosu z povrchu podkladu nebo krytu	m2	120,000	0,50	60,00	
			Poznámka k položce: 50 % 240/2		120,000			
24	K	NC 1	Vytýčení inženýrských sítí	soubor	1,000	590,20	590,20	
25	K	NC 2	Dočasné dopravní značení	soubor	1,000	3 541,00	3 541,00	
			Poznámka k položce: montáž, demontáž, údržba po dobu stavby					
26	K	NC 3	Zařízení staveniště	soubor	1,000	822,30	822,30	
			Poznámka k položce: zařízení staveniště, mobilní WC					
D	997		Přesun sutě				13 361,91	
27	K	99721551	Vodorovná doprava nánosů po čišťení do 1 km	t	7,000	771,30	5 399,10	CS ÚRS 2017 01
			Poznámka k položce: nánosy na krajnicích, bláto, mech ve spárách podléhých i příčných překopů, odvod					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
28	K	997221561	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	17,202	72,60	1 248,87	CS ÚRS 2017 01
	P		Poznámka k položce: vytourané panely a obruby					
	W		12,852*4,35		17,202			
29	K	997221569	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další 1 km přes 1 km	t	242,020	11,80	2 855,84	CS ÚRS 2017 01
	W		(17,202+7)*10		242,020			
30	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	28,906	6,60	190,78	CS ÚRS 2017 01
	W		21,906*7		28,906			
31	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	2,304	115,70	266,57	CS ÚRS 2017 01
32	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné)	t	30,202	112,60	3 400,75	CS ÚRS 2017 01
	W		1,8*2		3,600			
	W		28,906*2,304		26,602			
	W		Součet		30,202			
D	998		Přesun hmot				535,40	
33	K	998225311	Přesun hmot pro opravy a údržbu pozemních komunikací a letišť	t	87,770	6,10	535,40	



# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 856  
Stavba: Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Siáмова - kolonie ( + část Charvátova)

KSO: Michálkovice  
Místo: Michálkovice  
Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice  
Uchazeč: STRABAG a.s.  
Projektant: IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744  
CC-CZ: IČ: 60838744  
Datum: 18. 8. 2021  
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744  
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Poznámka:

Cena bez DPH

1 283 668,42

Sazba daně	Základ daně
21,00%	1 283 668,42
15,00%	0,00

Cena s DPH

V CZK

1 553 238,79

44

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 856

**Stavba:** Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Sláмова - kolonie ( + část Charvátova)

Místo: Michálkovice

Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel: SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice  
Uchazeč: STRABAG a.s.

Projektant:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

## Náklady stavby celkem

856	Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Sláмова - kolonie ( + část Charvátova)	1 283 668,42	1 553 238,79	STA
-----	--	--------------	--------------	-----

45

# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

Opravy místních komunikací v Ostravě-Michálkovicích - ul. Slámova - kolonie ( +  
část Charvátova)

KSO:

Místo: Michálkovice

Zadavatel:

SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 18. 8. 2021

IČ:

IČ: 60838744

DIČ:

DIČ: CZ60838744

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

1 283 668,42

DPH základní  
snížená

Základ daně  
1 283 668,42  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
269 570,37  
0,00

Cena s DPH

v CZK

1 553 238,79

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: **Upravy místních komunikací v ul. Siamova - Kolonie ( +  
část Charvátova)**

Místo: **Michálkovice** Datum: **18. 8. 2021**

Zadávatel: **SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice**  
Uchazeč: **STRABAG a.s.**

Projektant:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>	<b>1 283 668,42</b>
1 - Zemní práce	79 777,53
5 - Komunikace pozemní	1 051 716,55
8 - Trubní vedení	46 703,60
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	48 807,63
99 - Přesun hmot	4 235,12
997 - Přesun sutě	56 663,11

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Úpravy místních komunikací v ústřední části města - ul. Diamova - Kolonie ( +  
část Charvátova)

Místo:

Michálkovice

Zadavatel:

SMO, Úřad Městského obvodu Michálkovice

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Datum: 18. 8. 2021

Projektant:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Nová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	---------------

## Náklady soupisu celkem

1 283 668,42

## D HSV Práce a dodávky HSV

D	1	K	113154333	Popis	m2	1 922,350	41,50	79 777,53	CS ÚRS 2017 01
W				Frézování živého krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase					
W				úsek č. 1					
W				97*(9,72)					
W				úsek č. 2					
W				84*3,5					
W				úsek č. 4					
W				(47*3,5)+(12*1,5)					
W				úsek č. 10					
W				238*(4,7+4,5+4,6)/3					
W				Záplachy napojení na komunikace a plochy					
W				(3,5*1,5)+(3,5*1,5)+(10*2)+(6*1,5)+(10*2)+(5,5*1,5)+(5*2)+(4*1,5)+(4,5*1,5)+(12*2)+(13,5*2)+(15*2)+(13,2*2)+(6,5*1,5)+(13*1,5)+(5*1,5)					
W				Součet					

D	5	K	569911131	Popis	m2	778,000	101,80	79 200,40	CS ÚRS 2017 01
W				Komunikace pozemní					
W				Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl 50 mm					
W				2,5*39+2+2					
W				8+2+2+15,5+15,5					
W				37+2+2+15,5+15,5					
W				41+41+4+6					
W				238					
W				10*58+16+16+5,5+50					
W				28+28					
W				Součet					

48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
5	K	573231111	Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	4 092,918	12,10	49 524,31	
	WV		3745,38+347,538		4 092,918			
2	K	577135112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	173,769	267,60	46 500,58	CS ÚRS 2017 01
	P		Poznámka k položce: okružní opravy povrchu, místa hlubší pod odfrézovaným povrchem i mimo frézované plochy, výtluky, vyrovnání nerovnosti asfaltového krytu vozovky komunikace pod nový kryt odhad 5 %					
	WV		3475,38*0,05		173,769			
6	K	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	3 745,380	218,50	818 365,53	CS ÚRS 2017 01
	P		Poznámka k položce: včetně úprav nivelety napojení na stávající komunikace					
	W		úsek č. 1		116,400			
	W		97*(9,7*2)		294,000			
	W		úsek č. 2		198,000			
	W		84*3,5		182,500			
	W		úsek č. 3		200,250			
	W		(10*10,5)+(15,5*6)		256,900			
	W		úsek č. 4		29,700			
	W		(47*3,5)+(12*1,5)		182,000			
	W		úsek č. 5		143,880			
	W		(10*11,5)+(15,5*5,5)		1 094,800			
	W		úsek č. 6		130,800			
	W		41*((6+7+8+4+4,5)/5)+15		378,000			
	W		úsek č. 7		147,150			
	W		(12+4,5)*3,6/2		64,000			
	W		úsek č. 8		37,500			
	W		13*14		126,000			
	W		úsek č. 9					
	W		13,2*10,9					
	W		úsek č. 10					
	W		238*(4,7+4,5+4,6)/3					
	W		úsek č. 11					
	W		12*10,9					
	W		úsek č. 12					
	W		72*(5+5,5)/2					
	W		10,9*13,5					
	W		úsek č. 13					
	W		4*16					
	W		7,5*5/2*2					
	W		úsek č. 14					
	W		28*4,5					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
W			úsek č. 15					
W			15*10,9					
W			Součet		163,500			
3	K	577145112	Asfaltový beton vrstva (ložní ACL 16 (A8H) tl 50 mm s do 3 m z nemodifikovaného asfaltu.	m2	173,769	334,50	58 125,73	CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: okladní opravy povrchu, místa hlubší pod odfrézovaným povrchem i mimo frézované plochy, výtluky, vyrovnaní nerovnosti asfaltového krytu vozovky komunikace pod nový kryt odhad 5 %					
W			3475,38*0,05					
D	8		Trubní vedení		173,769			
7	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	22,000	2 003,50	46 703,60	
8	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupátka nebo hydrantu	kus	2,000	1 313,30	44 077,00	CS ÚRS 2017 01
D	9		Ostatní konstrukce a práce-bourání					
9	K	919121213	Těsnění spár závlivkou za studena	m	57,000	39,20	48 807,63	
W			5+5+5+6+6+6+13+6+5					
10	K	919731121	Zarovnaní styčné plochy podkladu nebo krytu živčitého tl do 50 mm	m	57,000		2 234,40	CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: odhad		100,000	52,90	5 290,00	CS ÚRS 2017 01
11	K	919794441	Úprava ploch kolem hydrantů, šoupát, poklopu a mříží nebo sloupů v živčících krytech pl do 2 m2	kus	44,000	186,00	8 184,00	CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: odhad					
W			poklapy					
W			24					
W			šoupata		24,000			
W			2					
W			vstupy do domu		2,000			
W			18					
W			Součet		18,000			
12	K	938908411	Čištění vozovek	m2	3 475,380	4,50	15 639,21	CS ÚRS 2017 01
P			Poznámka k položce: 100 % vozovky					
W			3475,38					
13	K	938909411	Čištění vozovek ručně hbitého nánosu z podkladu nebo krytu tl do 5 cm	m2	695,076	11,90	8 271,40	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava	
P			Poznámka k položce: odstranění nánosů bláta, z krajů vozovky a ve spárách, říhna, listy, mech, předpoklad 20 % plochy						
W			3475,38*0,2		695,076				
14	K	INC 1	Vytýčení inženýrských sítí	soubor	1,000	590,20	590,20		
15	K	INC 2	Dočasná dopravní značení	soubor	1,000	3 541,00	3 541,00		
P			Poznámka k položce: montáž, demontáž, údržba po dobu stavby						
16	K	INC 3	Zařízení staveniště	soubor	1,000	822,30	822,30		
P			Poznámka k položce: zařízení staveniště, mobilní WC						
D	99		Přesun hmot				4 235,12		
18	K	998225191	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m	t	694,281	1,80	1 249,71	CS ÚRS 2017 01	
17	K	998225311	Přesun hmot pro opravy a údržbu pozemních komunikací a letišť	t	694,281	4,30	2 985,41		
D	997		Přesun sutě				56 663,11		
19	K	997221551	Vodorovná doprava nánosů po čišťení do 1 km	t	36,000	42,70	1 537,20	CS ÚRS 2017 01	
P			Poznámka k položce: nánosy na krajích, bláto, mech ve spárách podélných i příčných překopů, odhad						
20	K	997221551	Vodorovná doprava nánosů po čišťení do 1 km	t	350,322	61,90	21 684,93		
21	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	3 863,320	6,40	24 725,25	CS ÚRS 2017 01	
P			Poznámka k položce: odvoz na skládku do 10 km						
W			(36*350,332)*10		3 863,320				
22	K	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	386,332	6,60	2 549,79	CS ÚRS 2017 01	
W			350,332*36		386,332				
23	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	350,322	7,90	2 767,54	CS ÚRS 2017 01	
24	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné)	t	36,000	94,40	3 398,40	CS ÚRS 2017 01	